% Nos Percivallus Ruerij, dnus. de Orons et de Pallexue, domicellus,
filius Aymonti Ruarij, dni. de Podiovarino (?), civis Astensis.

4) Considerata utilitate mea et heredum meorum, pro debitis currenti-
bus gravissime ad usuras. — Urk. v. 25. Marz 1402 Mém. et Docum.
XXII. 283.
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an die beiden Finanzmiinner aus Asti nur als eine Verpfindung
verstanden wissen wollte, widersetzte sich jedoch gegen den neuen
Verkauf und versuchte die Besitzergreifung der Burgen durch
den Kiufer mit Waffengewalt') zu verhindern, so dass dariiber
sogar ein kleiner Krieg sich erhob, bis ein Richterspruch die
cegenseitigen Rechtsverhiiltnisse reglirte ).

Zu den von Rueri gekauften und wieder verkauften Herr-
schaften gehirten auch Giiter, Leute und Zinse in der Pfarre
Corsier, die als Lehen vom Bischof von Lausanne herriihrten.
Von diesem Lehen musste nach Landesiibung bei einer Ver-
dusserung der fiinfte Theil des Verkaufspreises dem Lehensherrn
und fiir diec Anerkennung des neuen Lehentriigers eine Gebiihr
entrichtet werden. Da diese Gebithren bei einer Handidnderung
nicht bezahlt worden waren, so wurde das Lehen als dem Bischof
verfallen erklirt®). Wie es nun in die Hand Rueri’s und von
diesem in die Caspars von Montmajeur kam, drang der Bischof
ernstlicher auf Bezahlung seiner riickstindigen Forderungen. Es
war dies eine jener Lasten, die dem Parcival den DBesitz dieser
Herrschaften verleideten. Nach dem Ausspruche eines Schieds-

1) Noverint quod cum lis et controversia verteretur inter Rodulphum,
comitem et dnum. Gruerie, et Gaspardum de Montemajori, super eo vide-
licet quod nos Gaspardus dicebamus castra de Orons et de Pallexiouz nobis
pertinere tanquam vero domino dictorum castrorum, prefatus vero Rodul-
phus dicta castra violenter incurrerat per se vel per suas gentes armorum,
nos- indebite spoliando et ipsa sibi iniuste appropriando, propter quam vio-
lentam incursionem Amedeus, comes Sabaudie, ne ex illa spoliatione guerre
in sua patria Waudi et alibi orirentur, dicta castra ad suas manus reduxit.
Urkunde v. 6. Sept. 1402.

) Mém. et Docum. ibid p. 284. 291 u. X. 359 ff.

3) Coram certo nostro (des Bischofs) commissario dnus. Henricus (de
Montebelliardo), velut novus tenens hominum, rerum et censuum feudalium
rite citatus fuerat instante nostro procuratore, videlicet pro cinquenio seu
quinta parte de precio venditionis sen translationis nobis secundum con-
suetudinem et usum loci in quo res feudales predicte consistunt, persolvenda,
que quidem res certis causis adiudicate fuerunt nobis et ex earum adiu-
dicatione ad manus nostras reducte, ratione dicti cinquenii nunquam soluti.
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gerichtes wurde dann Rueri angehalten, dem Bischof 1440 Pfund
zu bezahlen, die der nunmehrige Eigenthiimer den 23. November
1403 in Rueris Namen auch entrichtete ).

Wie stark die Grafen von Greyers im Schuldbuche der
Lombarden standen, trat auch an den Tag nach dem Tode des
erwihnten Grafen Rudolph IV., als ihm sein Enkel, Graf
Anton, der noch ein unmindiger Knabe war, um 1403 in
der Grafschaft und den iibrigen Besitzungen des Hauses
Greyers als alleiniger Erbe nachfolgte. Es fanden sich nach
der langen Regierung Rudolfs, der kein guter Haushilter war
und unter dem die schon etwas misslichen Vermdagensverhiltnisse

1) postmodum comes Gruerie homines, res et census feudales in nostro
feudo recognitos moveri, quos possidebat et habebat in parrochia Corsier,
tradiderit et alienaverit Percivallo Ruerij, domicello, filio Aymonis Ruerij
de (civitate) Astensi, pro certi precii quantitate; cumque autem diceremus
Percivallum nobis teneri ad satisfactionem et solutionem cinqueniorum, de
quibus comitem et Henricum (de Montebelliardo) inquietaverimus, et peti-
erimus a Percivallo nobis satisfieri super cinquenio et laudemio predictis
et etiam de cinqueniis venditionis facte per dictum comitem dno. Henrico.
Dictus siquidem Percivallus agnoscens bonam fidem, expresse precepit
dno. Gaspardo de Montemaiori militi, hominum, censuum et rerum predic-
tarum possessori, quatenus ipse de omnibus quibus Percivallus nobis epis-
copo tenetur secundum ius de tempore preterito necnon de cinquenio seu
quintis partibus procennii (precii?), pro quibus homines, census et res empti
fuerunt, nobis dicto episcopo faceret satisfactionem et solutionem condignas,
videlicet de hiis in quibus dnus. Gaspardus ratione precii venditionis sibi dno.
Gaspardo per Percivallum facte de castris de Orons et de Palesieux ac de
hominibus, censibus et rebus predictis eidem Percivallo teneri potest obli-
gatus. Pro omnibus et singulis quibus Percivallus secundum ius nobis tene-
batur, facta calculatione decies de valore hominum, censuum et rerum
feudalium valere sepcies viginti et quatuor libr. annuatim, presente ad hoc
dno. Gaspardo et prudentium virorum arbitrio et relatu, secundum consue-
tudinem loci; quo vero valore taxato compertum est Percivallum pro Cin-
quenio seu pecuniis et landemiis nobis teneri in mille quatercentum et
quadraginta Ib. nobis solvendis. Hinc est quod nos Guillelmus episcopus
confitemur recepisse a (Gaspardo milite, solvente ad opus Percivalli, vigore
mandati predicti, dictas mille quatercentum et quadraginta lb. — Mém.
et Doc. XXII. 298.
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des Hauses noch mehr zerriittet wurden, fast so viel Schulden
als Gut vor. Der Edelknecht Ottonino Asineri, der sich in
Murten niederliess, wo er oder sein Vater 1397 Kastlan war,
hatte, wie es sich nach einer angestellten Schlussrechnung iiber
die von ihm und seinen Geschiftsvorfahren den Grafen geliehe-
nen Summen sammt den Zinsen und Auslagen ergab, noch 1500
Gulden zu fordern. Der junge Graf verpflichtete sich nun im
Einverstindnisse mit dem Grafen von Savoien, seinem Ober-
lehensherrn, die Schuld in drei gleich grossen jihrlichen Raten
zu berichtigen. Zu diesem Zwecke ernannte er den Lombarden
zum Kastlan seiner Herrschaften Aubonne und Coppet und kam
mit ihm iiberein, dass er sich von den Einkiinften derselben
bezahlt mache, in der Weise, dass er wiihrend drei Jahren von
dem Ertrage derselben je 500 Gulden vorwegnehme, iiber den
Ueberschuss der Einnahmen aber dem Grafen genaue Rechnung
ablege '). Asineri, der nun seinen Wohnsitz im Schloss zu
Aubonne nahm, kam aber dem Uebereinkommen insoweit nicht
nach, dass er wihrend mehr als zwei Jahren seiner Kastlanei
dem Grafen keine Rechnung ablegte. Er wurde daher von der
Stelle entlassen ®), durch einen andern ersetzt und durch eine
Abordnung des Grafen von Savoien und desjenigen von Greyers

1) Cum Anthonius, comes Gruerie, dimiserit Oddénino Asinerii, domi-
cello, habitatori Mureti, omnes recollectas, praysias, redditus, census, firmas,
emolumenta, obventiones, exitus et iura quecunque quos et quas comes
Gruerie habet in locis et mandamentis Albone et Copeti seu Commugniaci,
pro integra solucione per ipsum Oddoninum habenda pro mille et quin-
gentis flor. solvendum quolibet anno in festo omnium Sanctorum, videlicet
quingentos florenos usque ad integram solucionem dicte quantitatis; quam
quantitatem comes Gruerie eidem Oddonino finali computo remanserit de-
bens, ipsum Oddoninum constituendo castellanum suum castri Albone et loci
eiusdem et loci Copeti seu Commugniaci et mandamentorum et pertinentium
eorundem, ita tamen quod de residuc valore dictarum recollectarum etc.
ultra dictam quantitatem Oddoninus singulis annis bonum computum comiti
Gruerie reddere tenebatur.

?) Man muss es daraus schliessen, dass schon in der Urk. v. 20. Juni
1411 Johannes de Seysigniaco castellanus modernus Albone genannt wird.
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zur Rechnungsablegung aufgefordert, worauf er durch seinen
,Zogling“ Theobald, als seinen Stellvertreter, die Einsprache
erhob, dass die Einkiinfte eben noch nicht hingereicht hiitten,
seine Forderungen zu decken'). In Folge Bemiihung des ge-
nannten Theobald und des Hinsli Ridella, des Tochtermannes
des Lombarden, vereinigten sich endlich die Abgeordneten des
Grafen, sowie der Vertreter Asineris auf ein Schiedsgericht, das
sich in Lausanne versammelte und durch dessen Vermittlung
de= 20. Juni 1411 folgender Vergleich zwischen den beiden
Parteien zu Stande kam: Ottoninus musste alle Forderungstitel
gegen den Grafen von Greyers und gegen seine Geiseln heraus-
geben. Alle Ertrignisse und bezogenen Einkiinfte wihrend der
Zeit seiner Verwaltung durfte er behalten. Die Mobilien, die
dem Grafen von Greyers gehorten, sollten ihm durch Ottonino
vollstiindig zuriickgegeben werden?®). Man scheint also den Ein-
wand des Lombarden nicht unbegriindet gefunden und mehr zu
seinen Gunsten den Streithandel entschieden zu haben.

') quare ex parte comitis Gruerie petebant dnus. Johannes de Prangino,
cantor ecclesie Lausan., Joh. de Seysigniaco, castellanus modernus Albone,
et Joh. Chalvini, procurator Vuaudi, super hoc deputati a dno. Sabaudie
comite, gubernatore comitis Gruerie, et exigebant una cum Petro Curti,
clerico de Chamberie, receptore computorum comitis Gruerie, sibi reddi
computum super premissis. Ad que petita Theobaldus alumpnus dicti Oddo-
nini, tanquam procurator, respondebat non esse solutum integre eius dno.
de dicta quantitate.